

D31 - Supervision – tid til faglighed og refleksion

Forslag fra Socialdemokratiet

Beskrivelse af forslag

Ifølge Lene Dahl, cand. Psyk og klinisk psykolog er supervision:

En samtale, der skal give mulighed for refleksioner over din praksis i dit arbejde med andre mennesker. I samtalen inviteres til fælles udforskning, nysgerrighed, og udvekslen af synspunkter, der handler om problemet og dets løsning. Samtalen skal give mulighed for at kunne reflektere over egne roller, handlemønstre og frembringe nye perspektiver. Formålet er at du skaber din egen forståelse og oplever følelsen af at være kompetent.

En supervisors opgave er at være katalysator i processen.

Socialdemokratiet vurderer, at supervision skal være ekstern hvis et supervisionsforløb skal lykkes. jf. Børne og familie psykolog Bente M. Edslev, må de enkelte personer kunne betro deres oplevelser/problemer til supervisoren, uden efterfølgende at kunne risikere vanskeligheder ift. deres ansættelsesforhold. Er supervisor selv involveret i – eller en del af den problemstilling, der arbejdes med er det vanskeligt at reflektere neutralt. En god løsning på dette dilemma er derfor at modtage supervision af en ekstern supervisor.

Ift. Intentionerne i forslag D24 og D27 hvor man ønsker at styrke fagligheden inden for ældreplejen finder Socialdemokratiet, at et løft af faglighed vil have bedre forudsætninger for at lykkes, hvis der midlerne afsættes til ekstern supervision jf. de argumenter der er listet ovenfor.

Inden for de økonomiske rammer for forslagene D24 og D27, kan midlerne findes, ved at der ikke skal ansættes en ekstra visitator. Virkeligheden på området er, at visitationen ikke længere skal visitere sundhedslovsindsatser, da disse er flyttet tilbage til sygeplejen, med ansættelse af en ekstra sygeplejekoordinator til følge. De ressourcer der tidligere er brugt på sundhedslovsindsatser kan anvendes på den udvidede samtale ifm. udskrivelse fra genoptræningsophold. Derudover er der forslag om driftsmidler til afholdelse af flere ugentlige møder, hvor i personaletimerne indgår.

Socialdemokratiet foreslår derfor, at forslag D24 og D27 udgår og erstattes af dette forslag, og at den økonomi der er afsat til de nævnte forslag anvendes som et rammebeløb til supervision.

Socialdemokratiets forslag kan forsøgsvis afprøves og evalueres efter et år. Vi foreslår følgende centre til afprøvning: Aktivitetscenteret i Ølgod, Carolineparken og døgnrehabilitering i Varde, Helle Plejecenter i Starup-Tofterup og Skovhøj i Oksbøl. Såfremt der er høj medarbejdertilfredshed og bruger/pårørende tilfredshed med tiltaget foreslås det kørt i drift med de af forslag D24 og D27 ønskede midler.

Konsekvenser for serviceniveau/målsætninger

Forslaget vil øge refleksionen over eget arbejde og derigennem øge kvaliteten af det udførte arbejde.



Økonomi

Beløb i 1.000 kr. (- = besparelse eller merindtægt / + = merudgift)	2019	2020	2021	2022
Drift	2.539	2.539	2.539	2.539
Anlæg				

Personalekonsekvenser

Drift, tid svarende til et møde på en halv time hver uge og udmøntes til 2 timer pr. måned